
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

PORTARIA Nº 1257, DE 18 DE JUNHO DE 2013. 

 
 

NOMEIA COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO 

EDITAL Nº 002/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o edital nº 002/2013, publicado no dia 17 de junho de 2013, e 

conforme disposições da Lei Municipal nº 5.441 de 17 de janeiro de 2012 e do art. 8º do Decreto 

Municipal nº 111 de 26 de junho de 2011, a qual prevê que a seleção será realizada mediante 

Processo Seletivo Público, e para isto será designada uma Comissão do Processo Seletivo; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear para constituir a Comissão do Processo Seletivo aberto pelo 

edital nº 002/2013 os membros: 

I – Bruna Dias Ferreira – representante do agente de integração ECCOS; 

II – Sandra Dias Tourança – pedagoga, representante da Secretaria Municipal de 

Educação; 

III – Janise Maria dos Santos Porto Miranda – assistente social, representante da 

Secretaria Municipal de Cidadania e Direitos Humanos; 

IV –Alessandra da Silveira Pereira – psicóloga, representante da Secretaria 

Municipal de Saúde; 

V – Maria do Socorro de Almeida Farias Marques – representante da 

UNIPAMPA; 

VI – Martina Alves de Moraes – representante da Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 



 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos dezoito (18) dias do mês de junho do ano 

dois mil e treze (2013).  

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 


